Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/207

 Rio Grande, 08 de Abril de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em atenção a Indicação n°140/22, em atendimento à  proposição  do Vereador  Julio

Cesar  Pereira  da Silva,  solicitando  a criação de um programa junto  aos  restaurantes  e  outros

estabelecimentos gastronômicos no Município de Rio Grande, com o objetivo de estimular a oferta

de pratos da culinária típica Portuguesa, vimos informar que  o corpo técnico dos departamentos

das  Secretarias  de  Cultura  e  Turismo  e  instituições  técnicas  vinculadas  a  matéria,  estão

promovendo  os  devidos  estudos  com  o  objetivo  de  promover  e  verificar  a  viabilidade  e  as

estruturas necessárias para o atendimento.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-04-08T16:16:04-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu estou aprovando este documento